

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

=====

Solicitação: 001430/2017 Registro de Preço

Data Cadastro : 02/08/2017 Solicitação Grupo : GRUPO Comprador : 1837 - FRANCISCO_BARRETO

Centro de Custo: - ... -

Prioridade : - NORMAL Nº Processo: Preço Estimado(R\$) : **897.211,98**

Custeio : - Modalidade de Compra: Licitação

Finalidade : - Ficha Número : 328

Item	Produto	U.M.	Descrição	Qtde. Sol.	Preço Estimado	Valor Total
0001	048-16-0589-0	UNIDADE	Alfinete de cabeça no 29 caixa 50g	200,00	2,31	462,00
0002	048-16-0387-0	PACOTE	Bloco auto adesivo 38 x 50mm, com 100 folhas pacote com 04 unidades	500,00	5,62	2.810,00
0003	048-16-0216-0	UNIDADE	Caderno universitario, 96 fls., capa dura e espiral.	2.500,00	7,38	18.450,00
0004	048-16-0759-0	UNIDADE	Caderno de desenho espiral, grande 96 folhas	2.000,00	4,77	9.540,00
0005	048-16-0259-0	UNIDADE	Caderno grande capa dura, espiral, 200 folhas.	3.000,00	15,32	45.960,00
0006	048-16-0464-0	CAIXA	Lapis preto no 02 - cx./c.144 unidades	200,00	58,85	11.770,00
0007	048-16-0518-0	CAIXA	Caneta esferografica azul ponta fina 0,7mm caixa 50 unidades	150,00	41,41	6.211,50
0008	048-16-0060-0	CAIXA	Caneta esferografica preta 0,7 caixa c/ 50 unidades	150,00	41,41	6.211,50
0009	048-16-0018-0	CAIXA	Caneta esferografica vermelha 0.7 com 50 unidades	50,00	41,41	2.070,50
0010	048-16-0420-0	UNIDADE	Caneta marca texto, amarelo.	2.040,00	1,86	3.794,40
0011	048-16-0061-0	UNIDADE	Caneta marcador de texto na cor verde.	1.008,00	1,86	1.874,88
0012	048-16-0065-0	CAIXA	Clips 2/0 com 100 unidades.	300,00	2,55	765,00
0013	048-16-0241-0	CAIXA	Clips 3/0 caixa c/ 50 unidades	300,00	2,89	867,00
0014	048-16-0026-0	CAIXA	Clips 6/0 caixa com 50 unidades	300,00	3,71	1.113,00
0015	048-16-0385-0	CAIXA	Clips 8/0 com 50 unidades	300,00	7,36	2.208,00
0016	048-16-0417-0	UNIDADE	Cola branca, embalagem com 90 gramas	2.500,00	1,85	4.625,00
0017	048-16-0338-0	UNIDADE	Cola colorida 23g caixa com 06 cores.	2.500,00	9,54	23.850,00
0018	048-16-0606-0	UNIDADE	Estilete lamina 9 mm	20,00	1,04	20,80
0019	048-16-0611-0	UNIDADE	EVA na cor azul escuro para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,96	8.880,00
0020	048-16-0609-0	UNIDADE	EVA na cor lilas para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,96	8.880,00
0021	048-16-0618-0	UNIDADE	EVA na cor verde claro para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,96	8.880,00
0022	048-16-0032-0	UNIDADE	Fita adesiva transparente 12mm x 40m.	2.000,00	1,68	3.360,00
0023	048-16-0760-0	UNIDADE	Grampeador para 240 folhas.	4,00	115,97	463,88
0024	048-16-0381-0	PACOTE	Grampo trilho plastico 80mm para 200 folhas pacote com 50 unidades	100,00	17,08	1.708,00
0025	048-16-0465-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco-azul cx.c/ 12 unidades	500,00	46,53	23.265,00
0026	048-16-0466-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco-preto cx.c/ 12 unidades	500,00	46,53	23.265,00
0027	048-16-0467-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco- verde cx.c/ 12 unidades	500,00	46,53	23.265,00
0028	048-16-0480-0	CAIXA	Marcador p/ quadro branco - vermelho -cx/c/12 unidades	500,00	46,53	23.265,00
0029	048-16-0041-0	RESMA	Papel xerografico opaco, liso, branco 75g/m formato A4 210 x 297mm	5.000,00	18,32	91.600,00
0030	048-16-0671-0	UNIDADE	Papel peso 40	2.500,00	1,85	4.625,00
0031	048-16-0474-0	PACOTE	Papel verge 180g pacote c/50 unidades - branco	100,00	18,79	1.879,00
0032	048-16-0415-0	UNIDADE	Pasta AZ lombo largo tamanho A4, na cor azul.	1.000,00	20,44	20.440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0033	048-16-0683-0	CAIXA	Pasta suspensa com 50 unidades.	30,00	95,00	2.850,00
0034	048-16-0328-0	UNIDADE	Refil cola quente (fino).	2.000,00	0,80	1.600,00
0035	048-16-0476-0	UNIDADE	Pistola de cola quente - grande	200,00	29,83	5.966,00
0036	048-16-0806-0	UNIDADE	Bloco autoadesivo, 76 mm x 102 mm, amarelo com 100 folhas	500,00	4,89	2.445,00
0037	048-16-0811-0	UNIDADE	Bloco autoadesivo com 100 folhas tamanho 76 x 76mm colorido	500,00	2,78	1.390,00
0038	048-16-0819-0	CAIXA	Bobina para calculadora de mesa com impressora 14 digitos, visor LCD, sistema back-lit bivolt (110 - 220V)	20,00	78,43	1.568,60
0039	048-16-0559-0	UNIDADE	Caixa arquivo morto em polionda na azul 350 x 245 x 135	500,00	3,91	1.955,00
0040	048-16-0266-0	UNIDADE	Caixa correspondencia em material sintetico, tripla.	10,00	50,33	503,30
0041	048-16-0058-0	UNIDADE	Caneta corretiva.	586,00	2,40	1.406,40
0042	048-16-0388-0	UNIDADE	Caneta marca texto azul.	2.040,00	1,84	3.753,60
0043	048-16-0382-0	UNIDADE	Caneta permanente para CD e DVD	50,00	3,69	184,50
0044	048-16-0572-0	CAIXA	Corretivo em fita 5mm x 6m.	1.000,00	6,62	6.620,00
0045	048-16-0807-0	CAIXA	Grampo galvanizado 23/13, caixa com 5000 unidades	100,00	16,85	1.685,00
0046	048-16-0817-0	CAIXA	Grampo galvanizado 23/6 caixa com 1.000 unidades	100,00	10,61	1.061,00
0047	048-16-0380-0	PACOTE	Grampo trilho plastico estentido para 600 folhas pacote com 50 uniddades	100,00	7,05	705,00
0048	048-16-0251-0	UNIDADE	Pasta de papelao com elastico, cor preta	3.000,00	2,60	7.800,00
0049	048-16-0587-0	UNIDADE	Pasta plastica com elastico transparente 235 x 350 mm	2.000,00	1,66	3.320,00
0050	048-16-0586-0	UNIDADE	Pasta plastica transparente c/ presilha plastica 245 x 340mm	1.500,00	3,41	5.115,00
0051	048-16-0567-0	UNIDADE	Tesoura de aco niquelada, escritorio/domestica - grande.	120,00	29,78	3.573,60
0052	048-16-0051-0	CAIXA	Percevejo em metal caixa com 100 unidades	500,00	2,80	1.400,00
0053	048-16-0492-0	UNIDADE	Pistola para cola quente tam. pequena.	200,00	25,30	5.060,00
0054	048-16-0593-0	UNIDADE	Apontador escolar com furo e deposito.	120,00	1,10	132,00
0055	048-16-0519-0	CAIXA	Borracha branca no 2 caixa c/ 20 unidades	780,00	14,39	11.224,20
0056	048-16-0461-0	CAIXA	Caneta hidrocor c/12 cores - grande (canetinha)	2.200,00	7,88	17.336,00
0057	048-16-0231-0	UNIDADE	Cola branca 1 litro.	1.225,00	14,47	17.725,75
0058	048-16-0820-0	UNIDADE	Cola de isopor	564,00	4,59	2.588,76
0059	048-16-0582-0	UNIDADE	Cola bastao branca 40 g	6.000,00	2,50	15.000,00
0060	048-16-0821-0	UNIDADE	Contact transparente 45cm x 25m	20,00	71,95	1.439,00
0061	048-16-0822-0	UNIDADE	Envelope comercial 114 x 162	500,00	0,16	80,00
0062	048-16-0531-0	PACOTE	Envelope oficio 114 x 229 pacote c/100	1.000,00	11,23	11.230,00
0063	048-16-0823-0	UNIDADE	Envelope saco kraft branco 229 x 324	500,00	0,56	280,00
0064	048-16-0824-0	UNIDADE	Envelope saco kraft branco 250 x 353	500,00	0,58	290,00
0065	048-16-0311-0	FOLHA	EVA 2,5mm amarelo	1.000,00	2,92	2.920,00
0066	048-16-0615-0	UNIDADE	EVA na cor azul para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,92	8.760,00
0067	048-16-0608-0	UNIDADE	EVA na cor branca para artesanto com 2,5mm de espessura	1.000,00	2,92	2.920,00
0068	048-16-0612-0	UNIDADE	EVA na cor laranja para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,92	8.760,00
0069	048-16-0610-0	UNIDADE	EVA na cor marron para artesanto com 2,5mm de espessura	1.000,00	2,92	2.920,00
0070	048-16-0309-0	FOLHA	EVA 2,5mm preto	1.000,00	2,92	2.920,00
0071	048-16-0613-0	UNIDADE	EVA na cor rosa para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,92	8.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
Emissão de Solicitações

0072	048-16-0614-0	UNIDADE	EVA na cor roxo para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,92	8.760,00
0073	048-16-0617-0	UNIDADE	EVA na cor verde para artesanto com 2,5mm de espessura	3.000,00	2,92	8.760,00
0074	048-16-0308-0	FOLHA	EVA 2,5mm vermelho	3.000,00	2,92	8.760,00
0075	048-16-0030-0	UNIDADE	Estilete grande.	8,00	3,52	28,16
0076	048-16-0825-0	UNIDADE	Fichario universitario 4 argola em polipropileno	120,00	17,98	2.157,60
0077	048-16-0031-0	PACOTE	Fita adesiva med. 48mm x 50m, para fechamento de embalagem em polipropileno na cor cristal transparente, acondicionada em embalagem plastica com 05 unidades.	1.000,00	22,87	22.870,00
0078	048-16-0826-0	PACOTE	Fita adesiva polisilil 12mm x 10m colorida pct c/ 6 und.	1.000,00	6,49	6.490,00
0079	048-16-0081-0	UNIDADE	Fita crepe 18 x 50mm	1.000,00	3,40	3.400,00
0080	048-16-0201-0	UNIDADE	Fita adesiva dupla face, transparente, coberta em ambas as faces por adesivo a base d'agua e protegida por liner de papel, dimensoes aproximadas de 18mm x 30m.	1.000,00	6,03	6.030,00
0081	048-16-0043-0	RESMA	Papel A3 75g/m 297x420mm	30,00	38,21	1.146,30
0082	048-16-0307-0	UNIDADE	Giz de cera em bastao com 12 cores.	860,00	3,09	2.657,40
0083	048-16-0450-0	UNIDADE	Grampeador de escritorio base 20cm.	45,00	36,27	1.632,15
0084	048-16-0036-0	CAIXA	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5000 unidades	100,00	4,24	424,00
0085	048-16-0479-0	CAIXA	Lapis de cor grande -cx c/12 unidades	2.500,00	8,92	22.300,00
0086	048-16-0248-0	UNIDADE	Livro ata 100 folhas	500,00	11,00	5.500,00
0087	048-16-0827-0	POTE	Massa de modelar soft G amarelo 500g	500,00	13,54	6.770,00
0088	048-16-0828-0	POTE	Massa de modelar soft G azul 500g	500,00	13,54	6.770,00
0089	048-16-0829-0	POTE	Massa de modelar soft G verde 500g	500,00	13,54	6.770,00
0090	048-16-0830-0	POTE	Massa de modelar soft G vermelho 500g	500,00	13,54	6.770,00
0091	048-16-0859-0	UNIDADE	Moldes para biscuit de silicone (formas diversas)	50,00	58,84	2.942,00
0092	048-16-0521-0	PACOTE	Papel A4 amarelo c/100 fls	500,00	7,25	3.625,00
0093	048-16-0523-0	PACOTE	Papel A4 azul c/100 fls	500,00	7,25	3.625,00
0094	048-16-0520-0	PACOTE	Papel A4 rosa c/100 fls	500,00	7,25	3.625,00
0095	048-16-0522-0	PACOTE	Papel A4 verde c/100 fls	500,00	7,25	3.625,00
0096	048-16-0627-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280g na cor amarelo	2.622,00	0,92	2.412,24
0097	048-16-0469-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280 g - cor branco	3.000,00	1,35	4.050,00
0098	048-16-0628-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280g na cor laranja	3.000,00	1,35	4.050,00
0099	048-16-0630-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280g na cor marrom	3.000,00	1,35	4.050,00
0100	048-16-0470-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280 g - cor preto	3.000,00	1,35	4.050,00
0101	048-16-0631-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280g na cor rosa	3.000,00	1,35	4.050,00
0102	048-16-0629-0	UNIDADE	Papel cartao fosco 50 x 70 280g na cor verde	3.000,00	1,35	4.050,00
0103	048-16-0831-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g amarelo	250,00	0,60	150,00
0104	048-16-0832-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g azul	250,00	0,60	150,00
0105	048-16-0833-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g marrom	250,00	0,60	150,00
0106	048-16-0834-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g rosa	250,00	0,60	150,00
0107	048-16-0835-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g verde	250,00	0,60	150,00
0108	048-16-0836-0	UNIDADE	Papel espelho 48 x 66(dobradura) 60g vermelho	250,00	0,60	150,00
0109	048-16-0837-0	UNIDADE	Papel panama 100 x 80 cm	150,00	2,29	343,50
0110	048-16-0766-0	UNIDADE	Pasta catalogo c/ 50 folhas finas	500,00	12,07	6.035,00
0111	048-16-0838-0	UNIDADE	Pasta estreita transparente com abas e elatico, tamanho officio	500,00	3,49	1.745,00
0112	048-16-0195-0	UNIDADE	Perfurador de papel, 2 furos, ate 25 folhas.	24,00	28,41	681,84
0113	048-16-0429-0	EMBALAGEM	Pincel atomico azul, embalagem com 12 unidades.	172,00	40,15	6.905,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

0114	048-16-0428-0	EMBALAGEM	Pincel atomico preto, embalagem com 12 unidades.	172,00	40,15	6.905,80
0115	048-16-0684-0	CAIXA	Pincel atomico verde c/ 12 unidades	172,00	37,34	6.422,48
0116	048-16-0685-0	CAIXA	Pincel atomico vermelho c/ 12 unidades	172,00	40,15	6.905,80
0117	048-16-0687-0	UNIDADE	Pincel redondo no 12	120,00	3,58	429,60
0118	048-16-0524-0	UNIDADE	Pincel chato no 18	120,00	4,72	566,40
0119	048-16-0211-0	UNIDADE	Prancheta em duraplac, tamanho officio e prendedor metalico.	36,00	4,04	145,44
0120	048-16-0839-0	PACOTE	Protetor PVC A4 furacao universal cristal 236 pct c/10 und	15,00	3,65	54,75
0121	048-16-0327-0	UNIDADE	Refil cola quente (grosso).	2.000,00	0,80	1.600,00
0122	048-16-0078-0	UNIDADE	Regua acrilica 30cm.	2.500,00	1,08	2.700,00
0123	048-16-0840-0	CAIXA	Saco plastico PE officio 4 furos cx c/ 400 und	9,00	130,97	1.178,73
0124	048-16-0841-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg- amarelo	5,00	10,28	51,40
0125	048-16-0842-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - azul	5,00	10,28	51,40
0126	048-16-0843-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - branco	5,00	10,28	51,40
0127	048-16-0844-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - laranja	5,00	10,28	51,40
0128	048-16-0845-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - marrom	5,00	10,28	51,40
0129	048-16-0846-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - preto	5,00	10,28	51,40
0130	048-16-0847-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - rosa	5,00	10,28	51,40
0131	048-16-0848-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - roxo	5,00	10,28	51,40
0132	048-16-0849-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - verde	5,00	10,28	51,40
0133	048-16-0850-0	METRO	Tecido feltro para artesanato com 050 x 1,40m larg - vermelho	52,00	10,28	534,56
0134	048-16-0854-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor branca	336,00	2,33	782,88
0135	048-16-0855-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor marrom	264,00	2,33	615,12
0136	048-16-0852-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor preta	336,00	2,33	782,88
0137	048-16-0856-0	METRO	Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor verde	250,00	2,33	582,50
0138	048-16-0689-0	UNIDADE	Tesoura de inox escolar picotar grande.	103,00	48,45	4.990,35
0139	048-16-0478-0	UNIDADE	Tesoura escolar aco inox, pontas arredondadas, cabo de polipropileno, minimo 11 cm de comprimento	1.737,00	4,67	8.111,79
0140	048-16-0080-0	UNIDADE	Tesoura inox com cabo plastico, tamanho grande, medida de 24,5cm	332,00	35,02	11.626,64
0141	048-16-0851-0	POTE	Tinta guache cores variadas, pote com 250 ml	500,00	7,82	3.910,00
0142	048-16-0857-0	CAIXA	Tinta guache, caixa com seis 06 cores: branco, azul, verde, vermelho, amarelo e preto, frascos contendo no minimo 15ml, atoxica e com cheiro caracteristico, antialergica, soluvel em agua, quando aplicada sobre o papel devera trincar	500,00	4,68	2.340,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 Emissão de Solicitações

=====					
			depois de seca, que evita a obstrucao dos poros da pele da crianca, de 1ª qualidade, embalagem com identificacao, composicao do produto e dados do fabricante.		
0143	048-16-0853-0	METRO	TNT amarelo Tecido TNT 100% POLIPROPILENO, Tecido TNT 100% polipropileno medindo 140 cm de largura com gramatura aproximadamente de 45 g/m na cor amarela.	250,00	2,30
0144	048-16-0454-0	UNIDADE	TNT 1,40 x 50m, cor azul.	250,00	99,53
0145	048-16-0453-0	UNIDADE	TNT 1,40 x 50m, cor rosa.	250,00	99,53
0146	048-16-0455-0	UNIDADE	TNT 1,40 x 50m, cor vermelho.	350,00	99,53
					575,00
					24.882,50
					24.882,50
					34.835,50

Anexo:

 Elaborado por:

Controle Gerencial - Suprimentos

 Secretário

 Solicitante

 4 - Gabinete Prefeito